



CZYM SĄ **STANDARDY** I DLACZEGO ZOSTAŁY WPROWADZONE?

Przemoc i krzywdzenie są niestety bardzo częste i zdarzają się zarówno w rodzinach, szkołach, jak i innych miejscach, w których zdarza Ci się przebywać. Możesz doświadczyć tych zjawisk także w przestrzeni internetowej, np. podczas zajęć, komunikacji z innymi lub gry.

Dla nas **nadrzędną wartością jest to, żeby zapewnić Ci bezpieczny rozwój**, a w tym celu wprowadziliśmy Standardy Ochrony Małoletnich, które są dla nas nie tylko obowiązkiem zawartym w ustawie, ale także drogowskazem relacji i budowania przyjaznej przestrzeni dla Ciebie.

Poznaj nas lepiej i zapoznaj się z naszymi najważniejszymi wartościami. A jeśli chciałbyś coś do nich dodać, daj nam znać! Jesteśmy otwarci na Twoje propozycje, bo to Ty i Twoja unikatowość pozwala nam na ciągły rozwój.



Bezpieczne Relacje

Każdy pracownik Stowarzyszenia zobowiązuje się do okazywania Ci szacunku i dbania o Twoje bezpieczeństwo. Absolutnie zakazujemy wszelkich form przemocy, gróźb lub niewłaściwego traktowania. Chcemy, byś czuł się u nas bezpiecznie i mógł zawsze liczyć na godne i uprzejme podejście.

Ochrona prywatności

Twoje dane osobowe, w tym zdjęcia, są bezpieczne i traktowane z najwyższą poufnością. Nigdy nie udostępniamy ich nikomu bez istotnego powodu, a każda decyzja, która może mieć wpływ na Twoją prywatność, podejmowana jest z troską o Twoje dobro i bezpieczeństwo.



Zero przemocy



Nasze zasady są jasne: nie tolerujemy żadnej formy przemocy – fizycznej, psychicznej ani werbalnej. Dotyk ze strony pracowników jest dozwolony jedynie w wyjątkowych okolicznościach, na przykład gdy potrzebujesz pomocy w nagłej sytuacji. Wszystkie działania są podejmowane, by chronić Twoje zdrowie i dobrostan.

Zakaz Romantycznych Relacji

Pracownicy i wolontariusze Stowarzyszenia nie mogą nawiązywać romantycznych ani flirtujących relacji z małoletnimi. To zasada, która bezdyskusyjnie ma na celu ochronę dzieci i młodzieży przed nieodpowiednimi interakcjami z dorosłymi.



Brak Miejsca na Używki

Na naszych wydarzeniach obowiązuje całkowity zakaz spożywania alkoholu, palenia papierosów oraz używania innych środków odurzających. Pracownicy nie tylko są zobowiązani do przestrzegania tej zasady, ale także mają bezwzględny zakaz dostarczania takich substancji dzieciom i młodzieży.



Zgłaszanie Przemocy

Jeśli kiedykolwiek poczujesz się zagrożony lub będziesz świadkiem przemocy, masz prawo zgłosić to Wiceprezesom Stowarzyszenia, którzy są odpowiedzialni za zapewnienie bezpieczeństwa każdemu z uczestników. Zachęcamy do mówienia otwarcie o swoich obawach – zawsze słuchamy i reagujemy.



Wsparcie w Razie Krzywdy

W przypadku doświadczenia krzywdy, zapewniamy Ci wszelkie niezbędne wsparcie oraz pomoc psychologiczną i prawną. Nie jesteś sam – masz nasze pełne wsparcie, by czuć się bezpiecznie i spokojnie wracać do codziennych zajęć.

Jak Zgłaszać Problemy

Masz możliwość zgłoszenia problemu zarówno ustnie, jak i pisemnie. Jeśli sprawa jest nagła, nie zwlekaj i poinformuj nas natychmiast. Możesz też zgłaszać sprawy na adres e-mail: stowarzyszenie@związekjaszczurczy.pl. Każde zgłoszenie zostaje zapisane i dokładnie przeanalizowane, aby zapewnić odpowiednie działania ochronne.



Opieka nad Dziećmi i Młodzieżą

Nasz personel jest starannie przeszkolony, by gwarantować Twoje bezpieczeństwo, a obowiązujące procedury są stale aktualizowane. Dbamy o to, by odpowiadały one na zmieniające się potrzeby i zagrożenia, co pozwala nam stale podnosić standardy ochrony.

